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دبیران علمی جایزه کتاب سال و جایزه جهانی کتاب سال منصوب شدند 
محمدمهدی اسماعیلی )وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی(  در احکام جداگانه ای حجت الاسلام والمسلمین حمید پارسانیا را به عنوان دبیرعلمی سی و نهمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری 

اسلامی ایران و احمدعلی حیدری را به عنوان دبیرعلمی  بیست ونهمین دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.   در حکم وزیر فرهنگ  و ارشاد اسلامی خطاب 
به حجت الاسلام والمسلمین حمید پارسانیا آمده است: »نظر به مراتب ذی قیمت پژوهشی و علمی و تجربه  گران سنگ جناب عالی در حوزه فرهنگ و کتاب، به موجب این حکم به عنوان 
»دبیرعلمی سی و نهمین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران« منصوب می شوید. امید است با استعانت از خداوند متعال و بهره مندی از هم اندیشی و همکاری استادان، اندیشمندان و 

صاحب نظران و با همت، درایت و پشتکار در گسترش دانایی و اعتلای علم و فرهنگ در ایران اسلامی موفق و موید باشید.« در متن حکم محمدمهدی اسماعیلی خطاب به احمدعلی حیدری 
آمده است: » نظر به مراتب علمی و تخصصی و تجربه ارزشمند جناب عالی در حوزه های پژوهشی و فرهنگی، به موجب این حکم به عنوان »دبیرعلمی بیست و نهمین جایزه جهانی کتاب سال 

جمهوری اسلامی ایران« منصوب می شوید.

ــه و  ــل پرداخت ــب قب ــه مطال ــه ادام ــم ب ــب ه ــش از مطال ــن بخ در ای
ــا . ــاوت ه ــاب تف ــم از ب ــی کنی ــان م ــری را بی ــای دیگ ــش ه گزین

مرد، پناهگاه است و زن آرامش بخش
ــد که  زن و مرد از تفاوت های لطیف و زیبای روحی برخوردارن
ــد ،  ــن دو موجود نمی توانستند کامل گردن ــد ای ــا نبودن ــر اینه اگ
زیرا آنان مکمل یکدیگرند و هر کدام بدون دیگری ناقص است .

زن علاوه بر ویژگی های خود و علاوه بر غرائز گوناگون ، آرزو 
دارد که در پناه مردی قرار گیرد و آن مرد هم مخصوص به او 
باشد . به همین جهت از هنر دلبری برخوردار است و در صدد 
صید قلب مرد برمی آید و اگر دارای این خصیصه روحی و هنر 
نبود نمی توانست دل مرد را شکار کند و تسخیر نماید ، این 
خصیصه یک ویژگی زنانه است و از او زیبا . مرد علاوه بر غرائز 
مختلف، دوست می دارد که قهرمان باشد و او را به این جهت 
ــش دل و  ــه آرام ــی ، ب ــای زندگ ــان ه ــرد در طوف ــز م ــد ، و نی بپذیرن
نیروئی که او را راحتی جان ببخشد ، نیازمند است که این هر دو 
نیاز ، به وسیله زن ، رفع می گردد و آفرینش با حکمت و تدبیر 
، همه این تفاوت ها نبود و اگر مرد حالت زنانه داشت ، نمی 
ــود  توانست قهرمان زندگی زن باشد و اگر زن همچون مردان ب

هرگز قادر به تسخیر دل مرد نمی گشت .
این جهت را قرآن مجید تصریح کرده و می فرماید: »و من آیاته 
ــا و جعل بینکم  ــق لکم من انفسکم ازواجا لتسکنوا الیه ان خل
ــن است که  ــات و نشانه های او ای مودّة و رحمة« )6(). . . و از آی
برای شما از نفس و جان خودتان زوج آفریده است تا آرامش دل 

بجوئید و در میان شما مودت و رحمت قرار داده است. (
این مودت و رحمت ، همان حالت روحی است که زن و مرد ، 
نسبت به یکدیگر دارند و بدیهی است که غیر از غریزه استخدام و 
غریزه جنسی و سایر غرائز می باشد ، تا آنجا که در مقابل هم و 
برای هم ایثار و فداکاری می کنند و حتی برای حفظ هم دفاع 
از یکدیگر از همه منافع شخصی گذشته ، از جان نیز می گذرند .

همه احساسات و عواطفی که زنی را به مرد می پیوندد از دواعی 
ــت  ــلیم )تح ــاد و تس ــز انقی ــه از غرای ــزد ، بلک ــی خی ــر نم ــمی ب جس
حمایت مرد قرار گرفتن ( سر می زند و این غرایز برای انطباق 

با اوضاع به وجود آمده است .
ویل دورانت می گوید : طبیعب زن بیشتر پناه جوئی است .

ــناس ،  ــک زن روانش ــوان ی ــه عن ــد : ب ــی گوی ــون م ــم کلیودالس خان
ــن  ــه م ــدی بیش ب ــا است ، چن ــه مرده ــه ام روحی ــن علاق بزرگتری
مأموریت داده شد که تحقیقاتی درباره روانی زن و مرد به عمل 

ــن نتیجه رسیده ام که : ــه ای آورم و ب
1- تمام زن ها علاقمند اند که تحت نظر شخصی دیگری کار 
کنند و به طور خلاصه از مرئوس بودن و تحت نظر رئیس کار 

کردن، بیشتر خوششان می آید .
2- تمام زنها می خواهند احساس کنند که وجودشان مؤثر و 

مورد نیاز است .
 دلیری و دلبری 

ــا  ــج و زیب ــن مصرع معروف ، یکی از مثل های رای همچنانکه ای
گشته و یک حقیقت قطعی را بیان می دارد که : »از شیر حمله 
ــه  ــز ب ــرد نی ــان زن و م ــا می ــاوت زیب ــزال رم«، تف ــود و از غ ــوش ب خ
ــه است ، زن دارای هنر دلبری و مرد واجد خاصیت  همین گون
دلیری است و هر دو ویژگی ، از هر دو زیبا و پسندیده است و به 
گفته ویل دورانت : دلیری و توانائی ، دل های نرم را به تپش وا 
می دارد و نرمی و لطافت میل و کشش زورمندان را بر می انگیزد. 
اگر این تفاوت ها نمی بود ، این کشش ها و کوشش ها نیز 

مفهومی نداشت .
زن از مرد و آنچه را که از همه چیز بیشتر می پسندد و شیفته آن 
می گردد ویژگی های مردانگی او است و از آن ویژگی ها ، دلیری 
و نوعی خشونت مردانه است . این حالت از بهترین جاذبه های 

مردان برای زنان است !
زنان از مردی که زن صفت باشد و حتی در نظافت و آرایش زیاده 
ــرا لوس و فاقد ارزش مردانگی می دانند و از او بد  روی کند ، آن
شان می آید ! تا آنجا که با اینکه برخی از زنان بر اثر عوامل 
تربیتی و محیطی ، ریاست طلب می گردند و در صدد بر می 
آیند تا در صید شکار مرد افراط کرده تا حد تسلط کامل بر 
او پیش بروند و اختیارات کامل را در دست بگیرند ، در عین حال 
پس از موفقیت در این عمل ، تدریجا از همسر خویش متنفر می 
گردند و از او بدشان می آید و سخن شان این است که این 
مرد ، مرد نیست ! و آرزوی زنانی را می کشند که دارای همسری 
با جربزه مردانگی هستند . و مردی را که زن بر او کاملا تسلط 

باشد لایق همسری و پناهگاه بودن نمی دانند !. .
برای مرد نیز دلبری و حجب و عفاف طبیعی زن ، نیرومند ترین 
جاذبه است و از زنانی که حرکات مردانه دارند و در سخن گفتن 
بی قید و در حرکات و سکنات از آزادی بی حد استفاده می کنند 
، نفرت دارند ، حتی مردانی که تقیدات دینی نداشته و خود در 
روابط ، بی بند و بار هستند ، هنگام انتخاب همسر، زنی را لایق 
ــای  ــگاه هایش پاکی و حی ــد که حتی در ن ــن جهت می دانن ای

طبیعی و آرامش محجوبانه ای باشد .
این تفاوتها را نظام آفرینش با حکمت ، تدبیر و عقل ، میان زن و 
مرد قرار داده است و این تفاوت ها نه تنها نقص نیست که اگر 

نبودند ، زیبائی و جمال و کمال به دست نمی آمد .
 احساسات متفاوت 

زن و مرد ، حتی در احساس ها و طرز برداشت ها از حقایق و 
واقعیات متفاوت اند تا آنجا که در چگونگی عشق و علاقه به 
ــا اینکه جذب و انجذاب طرفینی  ــد ب یکدیگر کاملا تفاوت دارن
است ، معذلک نوع علاقه شان به یکدیگر مانند هم نیست . 
نظام حکیمانه آفرینش ، مرد را مظهر طلب ، عشق ، تقاضا و نیاز 
آفریده است و زن را مظهر محبوب بودن ، معشوق شدن و جلوه 
و ناز قرار داده است و احساسات مرد طلب انگیز و احساسات زن 
ناز آمیز است . معمولا زن ، هنگامی احساس شکست می کند 
که مرد او را دوست نداشته و او نتوانسته است محبوب وقع گردد 
، در صورتی که مرد ، موقعی احساس شکست می کند که زن 
و همسر دلخواهش را نیافته یا پس از یافتن نتوانسته است او را 

در اختیار داشته باشد .
باز ویل دورانت می گوید : اگر مزیت دختری فقط در دانش و 
اندیشه باشد و نه در دل انگیزی طبیعی و نیمه آگاهش ، در پیدا 
کردن شوهر چندان کامیاب نخواهد شد ، شصت در صد زنان 

دانشگاهی بی شوهر می مانند .
ــم  ــع خرد و عقل است . خان ــع احساسات و مرد تاب اصولا زن تاب
کلیودالسون دانشمند و روانشناس ، پس از تحقیقات بسیار می 
گوید : به عقیده من نیازهای روحی زن از اینجا سر چشمه می 
گیرد که خانم ها تابع احساسات و آقایان تابع عقل هستند . 
بسیار دیده شده که خانمها از لحاظ هوش نه فقط با مردان 
برابری می کنند ، بلکه گاهی در این زمینه از آنها برتر هستند 
. نقطه ضعف خانم ها فقط احساسات شدید آنها است، مردان 
ــد ،  ــی کنن ــر قضاوت م ــد ، بهت ــی کنن ــر م ــر فک ــی ت همیشه عمل
سازمان دهنده بهتری هستند و بهتر هدایت می کنند . خانم 
ها به علت اینکه حساس تر از آقایان هستند ، باید این حقیقت 
را قبول کنند که به نظارت آقایان در زندگی شان احتیاج دارند .

گرچه علل و عوامل بی همسر ماندن بعضی از دختران دانشگاهی 
زیاد است ولی بدون تردید ، یکی از عوامل این است که برخی 
این دختران خواسته اند از حالت زیبای طبیعی بیرون آمده و 
گاهی حجب و نرمش زنانه را از دست بدهند و با معاشرت های 
ــد و در  ــودن محروم مانن ــران از ارزش زن ب ــا دیگ ــه ب پسرانه و مردان
نتیجه فاقد جلوه ها و جذبه ها طبیعی گردند . که سرانجام به 
جای اینکه محبوب مردی لایق شوند ، در نظر او منفور و چیزی 
غیر طبیعی محسوب گردند و خنده ها و قهقهه یک دختر و 
بی پروائی او، برای یک مرد بزرگوار، چندش آور و حجب ذاتی و 

حیای فطری و طبیعی او عامل جذب مرد می گردد .

بررسی تفاوت های زن و مرد از منظر قران و 
 روایات اهل بیت و علل و فلسفه آن 

 )قسمت سوم(

 دبیر پژوهشی روزنامه سراج : 
 حجت السلام دکتر مجتبی خندان

 دبیر نمایشگاه »زیرِ روی جلد« معتقد است افزایش 
ــد  ــر رون ــر ب ــال های اخی ــاب در س ــاپ کت ــای چ هزینه ه
ــن  ــه ای ــه ب ــد و توج ــان جل ــران از طراح ــتفاده ناش اس

حوزه تأثیر منفی گذاشته است.
همان قدر که یک کتاب خوب با طراحی نامناسب 
ــف  ــوای ضعی ــا محت ــاب ب ــک کت ــدارد، ی ــروش ن ــوان ف ت
اما طراحی حرفه ای می تواند دل مخاطب را به 
بازی بگیرد و او را وادار به خرید کند. طراحی جلد 
در ایران طی دهه های مختلف فراز و فرودهای 
مختلفی را پشت سر گذاشته است. هرچه به 
سال های اخیر نزدیک تر می شویم، گویا ناشران 
بیشتری به اهمیت طرح جلد در جذب مخاطب و 
ــا این حال،  ــد. ب ــرای آثارشان پی برده ان بازارسازی ب
در چند سال گذشته نوسانات قیمت ارز و تأثیر آن 
بر قیمت اقلامی مانند کاغذ که مایه حیات نشر 
سنتی است، بر این امر تأثیر منفی گذاشته و کم 
و بیش ناشرانی بوده اند که بنا به دلایل اقتصادی 
گاه از بهره بردن از طراحان متعدد چشم پوشی 

کرده اند.
ــیده در  ــه کوش ــت ک ــرانی اس ــه ناش ــر از جمل ــوره مه س

روزگار غریب طراحی جلد زیر سایه افزایش قیمت کاغذ

ــد اهمیت دهد. در  ــه طراحی جل دهه های مختلف ب
دوره ای کتاب های این انتشارات با یک تم و سبک 
ــود.  ــز ب ــته و متمای ــار برجس ــر آث ــان دیگ ــی در می خاص
ــت  ــبت بیس ــه به مناس ــد« ک ــر روی جل ــگاه »زی نمایش
ــزاری است،  ــال برگ ــاب در ح ــه کت ــن دوره هفت و نهمی
در  تغییرات سبک ها  و  فرود  و  فراز  دارد  تلاش 
ــذارد؛  ــش بگ ــه نمای ــن ناشر را ب ــار ای ــد آث طراحی جل
نمایشگاهی که تا 27 آبان ماه در گالری خانه 
ــش از 350  ــد بی ــرح جل ــا ط ــت و ب ــا اس ــان برپ عکاس
ــول  ــیر تح ــر س ــوره مه ــر س ــای نش ــوان از کتاب ه عن
ــش  ــه نمای ــون ب ــا کن ــال 58 ت ــد را از س ــی جل طراح
گذاشته است. خبرگزاری تسنیم به همین مناسبت 
با مقداد شیرعلی، دبیر این نمایشگاه، به گفت وگو 

ــد: ــه بخوانی ــد در ادام ــه می توانی ــت ک پرداخ
ــازه  ــد« چه ب ــر روی جل ــای شیرعلی نمایشگاه »زی آق
ــش  ــه نمای ــر را ب ــوره مه ــارات س ــار انتش ــی از آث زمان

می گذارد و هدف از راه اندازی آن چیست؟
ــار منتشر شده در انتشارات  ــد آث نمایشگاه طرح جل
معرض  در   1400 تا   58 سال  از  را  مهر  سوره 
ــن  ــزاری ای ــدف از برگ ــت. ه ــرار داده اس ــوم ق ــد عم دی

ــوان  ــه عن ــا ب ــد کتاب ه ــرح جل ــش ط ــگاه، نمای نمایش
ــراه  ــه هم ــد همیش ــرح جل ــت. ط ــری اس ــر هن ــک اث ی
ــلاش  ــگاه، ت ــن نمایش ــا در ای ــود، ام ــده می ش ــاب دی کت
شده تا به عنوان یک اثر هنری به صورت مجزا 
ــف  ــای مختل ــا در دوره ه ــود. *تسنیم: کتاب ه ــده ش دی
ــا دوره های پیش و  ــا مضمون و محتوایی متفاوت ب ب
ــری  ــر چه تأثی ــن ام ــس از خود منتشر شده اند. ای پ
بر طرح جلد آثار گذاشته است؟ چه تفاوتی میان 
ــد؟ ــوان دی ــف می ت ــای مختل ــد در دوره ه ــی جل طراح

ــت؛  ــار اس ــن آث ــرای ای ــش ب ــده نمای ــی از ای ــن بخش ای
ــاله  ــد س ــای چن ــن فض ــا ای ــتیم ت ــلاش داش ــع ت در واق
ــت،  ــاده اس ــاق افت ــی اتف ــه در طراح ــی را ک و پارادایم
نمایش دهیم. اینکه هر دهه چه اتمسفری داشته 
و تکنولوژی و آموزش های نوین چه تغییراتی در 
ــرای  ــا ب ــد، جزو اهداف م مسیر طراحی اجرا کرده ان
ــدگان  ــت. بازدیدکنن ــوده اس ــگاه ب ــن نمایش ــزاری ای برگ
می توانند با دیدن این آثار، تفاوت ها و سیر 
ــا  ــد و ب ــف را دریابن ــای مختل ــد در دوره ه ــی جل طراح
یکدیگر مقایسه کنند.در مجموع می توان گفت که 
ــا  ــده ت ــبب ش ــوژی س ــرفت تکنول ــدرن و پیش ــای م دنی
اتفاقات جدیدی در گرافیک رخ دهد و ما با مقایسه 
ــار، متوجه این سیر تحول خواهیم شد. یکی از  آث
نکات مهم در این سیر، تغییر اجرای طراحی آثار از 
فرایند دستی به فرایند دیجیتال و افزایش کیفیت 

ــت. ــار اس ــن آث ــا در ای چاپ ه
ــی دارد؟  ــه جایگاه ــی چ ــار ایران ــد در آث ــی جل  طراح
ــد  ــاپ مانن ــای چ ــش هزینه ه ــر افزای ــال های اخی در س
افزایش قیمت کاغذ و دیگر ملزومات چاپ، یکی از 
ــی رود.  ــه شمار م ــی نشر ب ــن دغدغه های اهال مهمتری
ــری گذاشته  ــد چه تأثی ــر طراحی جل ــن موضوع ب ای
ــش  ــل افزای ــه دلی ــه ناشر ب ــا سبب شده ک است؟ آی

ــرد؟ ــده بگی ــد را نادی ــی جل ــا، طراح قیمت ه
افزایش قیمت کاغذ و دیگر عوامل مؤثر در صنعت 
ــم و  ــراح را ک ــوع ط ــران تن ــا ناش ــده ت ــبب ش ــر س نش
ــد،  ــتخدام کرده ان ــه اس ــی ک ــود طراحان ــه وج ــاً ب عمدت
بسنده کنند؛ این در حالی است که ظرفیت 
طراحان گرافیک موجود برای افزایش کیفیت 

کارها واضح و مشخص است. طراحانی وجود دارند 
که می توانند تغییر بزرگی ایجاد کنند. وجه دیگر 
نمایشگاه »زیر روی جلد« این است که ناشران به 
اینجا مراجعه کنند و با طراحانی که در این زمینه 

ــوند. ــنا ش ــتند،  آش ــغول هس مش
ــا وجود تأثیری که طرح جلد در جذب مخاطب   ب
و حرفه ای عمل کردن یک ناشر دارد، به نظر 
می رسد که ناشران کمترین هزینه را حاضر هستند 

ــد. ــر بپردازن ــن ام ــرای ای ــه ب ک
ــی است  ــن در حال ــه، متأسفانه همین طور است؛ ای بل
ــیاری  ــر بس ــب تأثی ــذب مخاط ــد در ج ــی جل ــه طراح ک
دارد. در واقع طراحی جلد اولین مؤلفه ای است که در 
ــرح  ــت ط ــد. اهمی ــان می ده ــودش را نش ــاب خ ــک کت ی
جلد به این جهت که مخاطب از طریق آن، کتاب 
ــه  ــه ب ــد ک ــب می دان ــی مخاط ــد. گاه ــاهده می کن را مش
ــن  ــه در ای ــد ک ــت و گاه نمی دان ــی اس ــه کتاب ــال چ دنب
ــک  ــاب ی ــرای انتخ ــت او ب ــد در هدای ــرح جل ــورت،  ط ص

ــر بسیاری دارد. ــاب تأثی کت
این موضوع را باید از زاویه دید ناشر هم ببینیم. او 
ــه این نکته می اندیشد که آیا هزینه ای که  قطعاً ب
باید بپردازد، برای او آورده ای خواهد داشت یا خیر. 
ــا  ــنیم: م ــد. *تس ــان نمی رس ــن اطمین ــه ای ــر ب گاه ناش
ــی از  ــار ادب ــری آث ــاهد تأثیرپذی ــته ش ــال های گذش در س
ــوا  ــه رابطه محت ــا توجه ب ــم. ب ــی بوده ای سبک های غرب
و طرح جلد، این موضوع چه تأثیری بر کار طراحان 
ــا  گذاشته است؟ طرح جلدها در دهه های گذشته ت
ــدازه  ــه ان ــا چ ــی و ت ــای غرب ــر از کاره ــدازه متأث ــه ان چ

متأثر از هنر ایرانی اسلامی بوده  است؟
ــام  ــر روی تم ــه ب ــت ک ــی اس ــع اتفاق ــر در واق ــن ام ای
این  مختلف  ادوار  در  و  گذاشته  تأثیر  گرافیک 
تأثیرپذیری وجود داشته است. اما با توجه به اینکه 
طراحان جلد بیشتر با مؤلفان سر و کار دارند، این 
ــر،  ــارت دیگ ــه عب ــود؛ ب ــده می ش ــر دی ــری کمت تأثیرپذی
ــوای  ــی و محت ــن ادب ــک مت ــار ی ــراح در کن ــون کار ط چ
ــری  ــن تأثیرپذی ــاهد ای ــر ش ــود، کمت ــده می ش ــف دی مؤل
هستیم و در واقع مؤلف اجازه نداده که آن کار زیاد 

ــرد. ــی بگی ــوی غرب ــگ و ب رن

 محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
در دیدار با اعضای شورای عالی تهیه کنندگان سینما، 
ــه  ــاد3« و ریحان ــت ارش ــم »گش ــردن از فیل ــام ب ــدون ن ب
ــم  ــک فیل ــادی ی ــری و م ــرمایه هن ــرد س ــد ک ــا، تاکی پارس

ــد. ــه خطر بیفت ــر، ب ــک بازیگ ــار ی ــد به خاطر رفت نبای
 محمدمهدی اسماعیلی، دیروز )چهارشنبه 26 آبان(، با 
اعضای شورای عالی تهیه کنندگان سینما، دیدار کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در بخشی از این دیدار، 
ــوان  ــه عن ــی ب ــد خزاع ــور محم ــت از حض ــلام حمای ــا اع ب
ــات در  ــام انتصاب ــت: »تم ــینمایی گف ــازمان س ــس س ریی
سازمان سینمایی بعد از منصوب شدن رئیس سازمان 
با نظر و تایید ایشان انجام شده است. ممکن است 
که ایشان با افراد درباره انتصابات گفت وگو کند، اما 

ــود.« ــاظ می ش ــان لح ــود ایش ــر خ ــت نظ در نهای
ــه  ــورای پروان ــای ش ــب اعض ــاع از ترکی ــا دف ــن ب او همچنی
نمایش سازمان سینمایی گفت: »اکثر قریب به اتفاق 
ــل  ــالا و تحصی ــی ب ــدارج علم ــورا دارای م ــن ش ــای ای اعض
 کرده هستند و نگاه فرهنگی و هنرمندانه دارند و برخی 
ــد،  ــری می کنن ــبانه روز پیگی ــینما را ش ــوزه س ــا، ح از آن ه
دائم فیلم می بینند و نگاه علمی و هنرمندانه به آثار 

تولید شده در این حوزه دارند.«
ــه  ــت ک ــخص اس ــورا مش ــام ش ــه داد: »از ن ــماعیلی ادام اس
تصمیمات آن توسط همه افراد گرفته می شود و تنها 
ــده  ــم گیرن ــش تصمی ــه نمای ــورای پروان ــرد در ش ــک ف ی

ــت.« نیس
از  حراست  لزوم  به  تاکید  با  ارشاد  وزیر 
سینما  حوزه  در  گرفته  صورت  سرمایه گذاری های 
گفت: »اگر یک تهیه کننده و یا کارگردانی 10 میلیارد 
ــد  ــازد، نبای ــینمایی می س ــم س ــک فیل ــد و ی ــه می کن هزین
ــر  ــه خط ــر ب ــک بازیگ ــار ی ــرای رفت ــراد ب ــن اف ــرمایه ای س

ــد.« بیفت
ــم  ــینمایی می خواه ــازمان س ــس س ــن از ریی ــزد: »م او اف
مالیات،  بحث  همچون  مهمی  مباحث  درباره 
ــینما  ــی س ــدگان اهال ــا نماین ــترکی را ب ــای مش کارگروه ه
تشکیل بدهند و پیشنهادات خود را مطرح کنند و من 
نیز قطعا آن ها را به دولت خواهم برد و از آن ها دفاع 
خواهم کرد و در بحث اقتصاد سینما هیچ موضعی به 

ــدارم.« ــینما ن ــی س ــت از اهال ــز حمای ج
وزیر فرهنگ و ارشاد، همچنین درباره ساخت فیلم و 
ــع  سریال ها در شبکه نمایش خانگی و مشکلات و موان
احتمالی که در این زمینه وجود دارد، افزود: »در این 
خصوص به زودی با پیمان جبلی رئیس سازمان صدا 
ــع  ــرای رف ــی ب ــا راه حل ــرد ت ــم ک ــو خواهی و سیما گفت وگ

موارد موجود پیدا شود.«

 سریال سازی در شبکه نمایش خانگی و تلویزیون 
موضوعی است که این روز ها دغدغه جدی 
مدیران مرتبط است اما نظارت بر تولیدات پلتفرم 
ــل  ــه در ذی ــای نمایشی موضوع گزارشی است ک ه
از نظر می گذرانید. علی سرتیپی، مدیر پخش و 
ــاری  تهیه کننده سینما که در کارنامه هنری اش آث
چون »ستاره بازی«، »دراکولا«، »دیشب باباتو دیدم 
ــگار  ــا خبرن ــو ب ــود در گفت وگ ــی ش ــده م ــدا« و... دی آی
یی گفت: من به عنوان یک تهیه کننده بیشتر 
با سینما سر و کار داشته ام و معمولا شبکه های 
نمایش خانگی و پلتفرم ها دست سازمان سینمایی 
ــوع« و  ــان ممن ــده »ورود آقای ــه کنن ــت. تهی ــوده اس ب
ــون  »رحمان 1400« اظهار کرد: متاسفانه در تلویزی
دوگانگی زیاد شده است و به نظر من با توجه به 
اینکه این دو رسانه تصویری با هم دیگر در رقابت 
ــب هم محسوب می شوند  ــی رقی ــه نوع هستند و ب
بایستی نظارت بر پلتفرم ها مجددا به دست وزارت 
ــن  فرهنگ و ارشاد اسلامی سپرده شود چراکه ای
ــی است.  ــن راه و روش ممکن فعل ــاق درست تری اتف
جلیل شعبانی در این باره به خبرنگار فرهنگ و هنر 
خبرگزاری برنا گفت: من فکر می کنم پلتفرم های 
شبکه نمایش خانگی باید زیر نظر وزارت ارشاد و 
ــس  ــه رئی ــور ک ــند و همان ط ــلامی باش ــگ اس فرهن
ــب  ــد رقی ــون می توان ــت تلویزی ــینمایی گف ــازمان س س
ــرار  ــت ق ــه در عرصه رقاب ــا باشد و کسی ک پلتفرم ه
ــود  ــای خ ــر رقب ــارت ب ــت نظ ــح نیس ــرد صحی می گی

داشته باشد.
ــرادی  ــرای اف ــوءتفاهمی را ب ــوع س ــن موض ــزود: ای او اف
ــدات آن را  ــا و تولی ــدازی پلتفرم ه ــت و راه ان ــه هدای ک
ــا  ــت ب ــن اس ــد و ممک ــاد می کن ــد ایج ــده دارن ــر عه ب
این ماجرا کمی دچار مشکل شوند. در حقیقت من، 
اکثریت اهالی سینما و کسانی که در این پلتفرم ها 
ــه  ــران و بقی ــدگان، بازیگ ــان، تهیه کنن ــد کارگردان مانن
ــه  ــد ک ــان آنن ــل مشغول فعالیت هستند خواه عوام
ــا توسط وزارت فرهنگ و ارشاد  ــر پلتفرم ه نظارت ب

ــرد. اسلامی صورت بگی
ــه این سوال  تهیه کننده »قسم« در پاسخ نهایی ب
ــه سازمان  ــا ب ــش خانگی و پلتفرم ه ــه شبکه نمای ک
سینمایی برگردد؟ گفت: من فکر می کنم اکثریت 
کسانی که در خانه سینما و در حوزه فیلم و سریال 
حضور دارند علاقه مند هستند این اتفاق بیفتد به 
این دلیل که ساز و کار های بهتری برای نظارت 
ــع  ــر آن در واق ــلاوه ب ــود دارد و ع ــش وج ــن بخ ــه ای ب
ــر از  ــینما نزدیک ت ــه س ــان ب ــوع نمایش ش ــا ن پلتفرم ه

تلویزیون است.
او در ادامه بیان کرد: رسانه ملی و صدا و سیما باید 
در حوزه و حیطه کار خود فعالیت کند و پلتفرم های 
شبکه نمایش خانگی نیز مشغول کار خود باشند. 
در واقع هر دو طرف باید مسئولیتی را که بر عهده 
دارند را به نحو احسن انجام دهند و آن وقت به 
نظر من این رقابت یک رقابت مفید خواهد بود 
و این باعث می شود که پلتفرم ها و تلویزیون 
کیفیت آثار خود را بالا ببرند. به هرحال من فکر 
می کنم تلویزیون مجبور است با پلتفرم ها در 
عرصه سریال سازی رقابت کند و این رقابت به نفع 
تلویزیون است و به ضرر آن نیست و باعث می شود 
ــالا رود و مخاطب پسندتر  ــون ب ــار تلویزی ــت آث کیفی

شود تا بتواند آگهی های بیشتری بگیرد.

واکنش وزیر ارشاد به ماجرای اکران 
»گشت ارشاد۳« و ریحانه پارسا؛ یک 
فیلم نباید به پای یک بازیگر بسوزد

سریال سازی در نمایش خانگی 
را چه کسی مدیریت کند؟ 

 عباس صالح مدرسه ای فیلمنامه نویس اعتقاد دارد 
که بنیاد سینمایی فارابی از رسالت اصلی خود 
ــه اصلاح و  بسیار دور شده و ضرورت بازگشت ب

امداد سینمای ایران امری بدیهی است.
و  فیلمنامه نویس  مدرسه ای  صالح  عباس 
ــأ  ــی و خ ــت فیلمنامه نویس ــاره نهض ــردان درب کارگ
ــی یادداشتی نوشته و  آن در بنیاد سینمایی فاراب
در اختیار خبرنگار تسنیم  قرار داده که به شرح 

ــل است: ذی
بر کسی پوشیده نیست که ضعف اصلی 
سینمای ایران فیلمنامه است. هرچند که 
سال ها در این خصوص بحث های زیادی در 
گوشه و کنار مطرح شده اما هیچ چاره اساسی 
ــک و  ــت. تکنی ــده اس ــرا نش ــل اج ــرای آن در عم ب
تکنولوژی و استفاده از تجهیزات به علت سرعت 
تولید و عرضه جهانی، تقریباً به روز شده اما تفکر 
و تولید محتوا مغفول مانده و دست اندرکاران هم 
ــل شدند.  ــی غاف ــم دولت در بخش خصوصی و ه
ــر  ــج اث ــون شصت و پن ــه تاکن ــح مدرسه ای ک صال
در حوزه داستان و فیلمنامه از او منتشر شده در 
ــن  ــی در ای ــل فیلم نامه نویس ــکار معض ــوص راه خص
ــاد  ــی بنی ــط مش ــلاح خ ــت: اص ــت آورده اس یادداش

 نهضت فیلمنامه نویسی، رسالت زمین مانده بنیاد فارابی 
سینمایی فارابی اجتناب ناپذیر است زیرا فارابی 
ــینمایی  ــای س ــد فیلم ه ــروز در تولی ــا ام ــاز ت از آغ
توفیق چندانی نداشته و نسبتِ درصدِ تولیدات 
فارابی با کل تولیدات سینمای ایران ناچیز است.  
پس بنیاد فارابی به جهت تعداد فیلم تاکنون 
نقش مؤثر نداشته و تاثیرگذار نبوده. اگر چه از 
آغاز تشکیل فارابی،  ندرتاً رویدادهای خوبی برای 
سینما ثبت شده اما انتظار منطقی از ظرفیت 
بنیاد سینمایی فارابی برآورده نشده است. 
ــت های  ــه سیاس ــن ب ــس همچنی ــن فیلمنامه نوی ای
کلیشه ای و ناکارآمد فارابی طی دهه های گذشته 
اشاره کرده و نوشته است:  بنیاد فارابی از رسالت 
اصلی خود بسیار دور شده و ضرورت بازگشت 
به اصلاح و امداد سینمای ایران امری بدیهی 
ــد و تغییر  ــی  درجا می زن است. سال هاست فاراب
ــی چاره ساز نیست؛ بلکه ساختار و  ــران فاراب مدی
چارت سازمانی این مجموعه سینمایی معیوب 

و فلج است.
ــه  ــتند ک ــدی داش ــداف بلن ــی  اه ــذاران فاراب بنیانگ
ــل  ــه لااق ــروز ک ــا ام ــد ام ــام مان ــا نافرج ــر آنه اکث
در مصاحبه ها و اخبار، آوازه تحول بنیادین در 
ــه  ــا دارد ک ــود، ج ــنیده می ش ــران ش ــینمای ای س

ــرورش فکری کودکان و  ــون پ  نشست صمیمی مدیرعامل کان
نوجوانان با جمعی از نویسندگان، شاعران و تصویرگران امروز، 26 
آبان ماه، همزمان با بیست و نهمین دوره هفته کتاب در کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد.
ــودک  ــات ک ــوزه ادبی ــنای ح ــندگان نام آش ــق، از نویس ــد عمی مجی
ــه مدیریتی در  ــا انتقاد از روی و نوجوان، در ابتدای این جلسه ب
برخی از دوره های گذشته گفت: 40 سال پیش در تیرماه سال 
60 وارد کانون شدم و 33 سال به عنوان مسئول فرهنگی کار 
کردم. در سال 60 جزو کسانی بودم که در شکل گیری مجلات 
رشد دخیل بودم، کانون خانه من بوده و هست اما گاه دچار 
کم لطفی شدم. کانون سه دوره چهار ساله، یک دوره 11 ساله 
و یک دوره 17 ساله داشته است. تقویم زندگی من کانون بوده 

است؛ با فراز و فرودهایی.
وی با تأکید بر اینکه افتخار کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان کارشناسان آن است، ادامه داد: امیدوارم که زحمات این 
کارشناسان مورد تحسین و قدردانی قرار بگیرد. کانون دوره های 
مختلفی را طی کرده است، اما ارزش کانون به واسطه آجر و 
سیمانش نیست، بلکه وزنه هایی است که در آن حضور دارند. 
سه گروه برای کانون کار می کنند؛ گروه نخست افرادی هستند 
ــول بدهند، کار  که مانند جوراب فری سایز هستند، هرکجا پ
می کنند. گروه دوم خاکی و دلسوز هستند که مورد بی مهری 
قرار گرفته اند و گروه سوم، افرادی هستند که تیشه به ریشه 
ــک  ــکل گیری ی ــر ش ــه ب ــنده در ادام ــن نویس ــد. ای ــون می زنن کان
ساختار منسجم درخصوص چاپ آثار تأکید و اضافه کرد: کانون 
ــد منتظر ورودی باشد که متأسفانه در سال های متمادی  نبای
این رویه را داشته است. کار خوب آمده و تصویب شده، اما 
مانند شهروند فله ای بوده و نظم و ساختاری نداشته است. ما 
به یک باره با انباشتی از تولیدات روبرو شدیم که همه قشنگ 
اما لنگه به لنگه بودند. اگر ما در بخش های مختلف تولید 
کانون یک سیاست گذاری و زیرساختی داشته باشیم،  هر کاری 
که از بیرون بیاید، مانند پازل سر جای خود قرار می گیرد. 
ــنی  ــای س ــرای گروه ه ــف ب ــا مختل ــتی از کاره ــا انباش ــا الآن ب م
ــرای دیگر بخش ها خیر. چرا  ــرو هستیم و ب »الف« و »ب« روب
بخش های ضعیف پاسخگو نیستند؟عمیق در ادامه به ضعف 
ــوزه  ــد: الآن در ح ــادآور ش ــرد و ی ــاره ک ــف اش ــای مختل در بخش ه
ــا کار  ــن حوزه ه ــده و در ای ــف ش ــر تعری ــان 150 ژان ــعر در جه ش
می کنند، اما ما ژانرهایمان را مشخص نکردیم و محدود در پنج 
حوزه کار می کنیم. تکلیف خود را در بعضی از بخش ها روشن 
ــر  ــی فقی ــون خیل ــوم و فن ــوزه عل ــر، در ح ــم. از سوی دیگ نکرده ای
هستیم. بخش های تنبل را باید احیا کنیم. کانون بودجه ای 
مشخص دارد، باید این بودجه را مدیریت کنیم. با یک مدیریت 
درست می توان تولیدات را هماهنگ کرد. چرا نوجوان گمشده 
خود را نباید از غرفه های کانون پیدا کند؟ چرا در حوزه نانو، 
فناوری های نوین، روباتیک و ... کار نکردیم؟ چرا در حوزه شعر و 
موضوعات مذهبی وارد برخی از وادی ها نشدیم؟ ما کارهای لنگه 
به لنگه زیاد داریم؛ این در حالی است که الآن ناشران عمدتاً 

ــد. ــه ای کار می کنن مجموع
وی با بیان اینکه در استاندارد قواعد بین المللی معمولاً وقتی 
پروژه ای موفق می شود، بعد از مدتی قیچی می کنند و ادامه 
نمی دهند، به رویه کار فرهنگی در داخل کشور اشاره و اضافه 
کرد: این در حالی است که ما به یک موضوع تا 40 سال 

می پردازیم. گاه باید کار موفق قیچی شود و بعد با شیوه ای نوین 
وارد آن قضیه شویم. اگر تام و جری فقط 40 سال، تام و جری 
بود، مخاطبان از دیدن آن خسته می شدند. ما نیز باید به این 

ــات توجه کنیم. موضوع
طاهره ایبد، از دیگر نویسندگان حاضر در این مراسم بود. او با 
اشاره به راه اندازی طرح »رمان نوجوان« در کانون، این طرح را 
یکی از طرح های موفق در عرصه ادبیات نوجوان توصیف کرد 
ــه ادبیات نوجوان الگوساز و  و گفت: این طرح در حوزه توجه ب
جریان ساز بود. بعد از آن،  ما شاهد شکافی بودیم. نگاه آموزش و 
پرورشی و صرف بودجه برای حواشی و سفرها در یکی از دوره های 
مدیریت کانون سبب شد تا به شدت به فضای کانون پرورش 
فکری لطمه وارد شود. گاه شاهد ارائه آمارهایی در زمینه چاپ 
نخست آثار بودیم، در حالی که این آثار چندین بار قبلاً منتشر 
شده بودند. به عنوان نمونه، یکی از این کارها، انتشار اثری با 
ــزه  ــده جای ــر برگزی ــه پیش ت ــود ک ــیج ب ــا یوش ــعار نیم ــت اش محوری
ــه  ــود ک ــه ب ــان رفت ــر یادش ــت اندرکاران ام ــا دس ــود، ام ــده ب ــم ش ه
این موضوع را از پشت جلد کتاب حذف کنند. امیدواریم در این 
دوره شاهد تغییرات اساسی باشیم. این نویسنده با بیان اینکه 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان متعلق به نویسندگان 
و مخاطبانشان است، یادآور شد: از کانون فقط نویسنده بیرون 
ــته های  ــه الآن در رش ــت ک ــته اس ــی داش ــون مخاطبان ــد، کان نمی آی
ــون در  غیر ادبی و هنری فعالیت می کنند و موفق هستند. کان
ــا  ــد، ام ــدا کن ــود را پی ــت خ ــوان هوی ــد نوج ــبب می ش ــه ای س بره
این امر در سال های اخیر از دست رفته است. حضور کمرنگ 
پسران در مقایسه با دختران در برنامه های کانون پرورش فکری 
از دیگر مسائلی بود که ایبد در صحبت هایش به آن اشاره کرد. 
او ضمن تأکید بر بررسی چرایی این امر، گفت: کانون باید در دو 
حوزه متمرکز شود؛ نخست آنکه چطور می تواند حضور بچه ها 
در کانون را افزایش دهد و دیگر اینکه، چطور مخاطبانی را که 
اصلاً به کانون نمی  آیند، جذب کند؟ این در حالی است که 
ــان  ــدد در می ــی و مشکلات متع ــای اجتماع ــت ناهنجاری ه از وضعی
نوجوانان مطلع هستیم. چرا این مشکلات ایجاد شده است؟ 
چون نوجوان هویت خود را پیدا نکرده، او سردرگم است. این 
نویسنده با بیان اینکه معمولاً دولت ها به مراکزی مانند کانون 
پرورش فکری و آموزش و پرورش اهمیت نمی دهند؛ زیرا همانند 
ــش  ــه افزای ــبت ب ــدارد، نس ــی ن ــت درآمدزای ــد نف ــه ای مانن وزارتخان
ــاب  ــان هشدار داد و خط ــان نوجوان ــی در می ــای اجتماع ناهنجاری ه
ــون گفت: شما می گویید که در  ــه علی اکبرزاده، مدیرعامل کان ب
راهروهای کانون بزرگ شده اید و از این فضا دور نیستید. کانون 
باید توجه خود را معطوف به مخاطبان خود و مخاطبان غیر 
کانونی کند؛ وگرنه در پنج سال بعد با ناهنجاری های بسیاری 
روبرو خواهیم بود.بخش دیگر صحبت های ایبد به حقوق مؤلفان 
و پدیدآورندگان اختصاص داشت. او با بیان اینکه فضای کانون 
دیگر از آن فضای پر شور و حرارت کودکانه فاصله گرفته و تبدیل 
ــد چاپ کتاب ها  ــه یک فضای اداری شده است، گفت: تجدی ب
یکی از دغدغه های مهم پدیدآورندگان است که مشکلاتی را برای 
ــون در  نویسنده و مخاطب ایجاد کرده است. از سوی دیگر، کان
ــت  ــک حرک ــای الکترونی ــد کتاب ه ــه سمت تولی ــر ب سال های اخی
کرده که اتفاق مبارکی است، کتاب با قیمت مناسب در دسترس 
ــه  ــرار می گیرد، اما هیچ مبلغ حق التألیفی از آن ب علاقه مندان ق

نویسنده پرداخت نمی شود.

گلایه های صریح نویسندگان در گفت وگو با مدیرعامل کانون پرورش فکری

آگهی فقدان سند مالکیت
چون سعیده سلمانی فرزند امیدوار ش 4670057812 مالک ششدانگ پلاک با تسلیم 2 برگ استشهاد محلی که هویت و امضا شهود رسما گواهی شده و به تایید دفتر 425 

اصفهان رسیده مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی 15182/5415واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به شماره چاپی 422238 سری ج سال 98 بنام نامبرده 
سابقه ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده و طبق گواهی دفتر املاک معامله دیگری انجام نشده است، به علت اساس کشی مفقود گردیده است و تقاضای صدورسند 

مالکیت المثنی نموده اند، طبق تبصره یک اصلاحی ماده120آیین نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله ) غیر از آنچه در این اگهی ذکر شده 
( نسبت به آن یا سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این اگهی تا ده روز به این اداره مراجعه واعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله

تسلیم نمایید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارایه کننده مستردد گردد.
اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نگردد المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

موسوی _ رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان         شناسه آگهی : 1225360

 آگهی ابلاغ وقت رسیدگی

نظر به اینکه خواهان موقوفه آب انبار حاج جعفر به تصدی اداره اوقاف کاشان دادخواستی به خواسته مطالبه خسارت تقاضای صدور حکم بر محکومیت خوانده به 

پرداخت خسارت به آب انبار یا جلب نظر کارشناس رسمی دادگستری و مطالبه خسارات دادرسی به طرفیت ابوالفضل عباسی نیاسر به دادگستری کاشان تقدیم 

که پس از ارجاع به شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی کاشان به کلاسه 0000731 ثبت و برای روز1400/10/01 ساعت 12/30 وقت رسیدگی تعین گردیده از 

آنجا که خوانده ابوالفضل عباسی نیاسرمجهول المکان بوده لذا به تجویز ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مراتب به نامبرده 

ابلاغ می گردد که در وقت مقرر در جلسه دادگاه حاضر شوند. ضمنا نام برده می تواند تا قبل از جلسه رسیدگی جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 

 آن به دفتر دادگاه مراجعه نمایند ، انتشار این آگهی به منزله ابلاغ محسوب شده در صورت عدم حضور، دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود.

مدیردفترشعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی کاشان - کریمی      شناسه آگهی:12253۷۴

آگهی دعوت

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت چاوش فناور پاسارگاد )سهامی خاص(ثبت شده به شماره 
ثبت 514911 و شناسه ملی 14007051062 دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 

عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت 8 صبح مورخ: 1400/04/14در محل قانونی شرکت 
تشکیل می شود حضور بهم رسانند

دستور جلسه:انحلال شرکت

ــروع  ــی ش ــول را از فاراب ــا، تح ــز و امض ــانِ می صاحب
کنند تا نسیم آن به جاهای دیگر هم برسد. 
حکیم هم گفته »پاکیزه تر از آب نباشد چیزی، 

ــود«. ــده ش ــود گندی ــکان نم ــه م ــا ک ــک ج ی
 تا مشکل فیلمنامه نویسی و محتوا در سینمای 
ایران برطرف نشود، خرید لوازم و تجهیزات فنی، 
ساخت سالن های سینما و برپایی جشنواره ها و 
اقدامات مشابه بی فایده است. غفلت مسئولین و 
دست اندرکاران سینمایی در بدنه دولتی، ریشه 
ــر و  در سیاسی کاری و بی تجربگی در شناخت هن
سینما دارد.  اگر متولیان سینما متوجه ریشه 
و بن مایه فیلم که همان فیلمنامه است باشند، 
ــوان  ــه می ت ــت ک ــد. اینجاس ــر نمی پردازن ــه ظواه ب

گفت سوراخ دعا گم شده است.
ــود  ــت خ ــه یادداش ــینما در ادام ــردان س ــن کارگ ای
و  تکراری  فعالیت های  از  دوری  بر  تأکید 
کلیشه ایِ بنیاد سینمایی فارابی در آینده، نوشته 
است: »نهضت فیلمنامه نویسی« رسالتِ زمین 
مانده بنیاد فارابی است. این همه سال فیلم 
ــر  ــت ب ــری مثب ــا تأثی ــد؟ آی ــه ش ــد چ ــد کردن تولی
سینما و فرهنگ گذاشتند؟  امروز شایسته است 
تا فارابی فتیله تولید را پایین بکشد و بر روی 

نگارش فیلمنامه های قدرتمند توسط حرفه ای ها 
فیلمنامه نویسی،  نهضتِ  این  کند.  تمرکز 
جرأت و جسارت مسئولان و همکاری قاطبه 

را می طلبد. فیلمنامه نویسان حرفه ای 

ــا  حسین تولایی، دیگر نویسنده حاضر در این نشست بود. او ب
ــا  ــد ب ــه مخاطبانش دارد، بای ــون ب ــر اینکه نگاهی که کان تأکید ب
نگاهی که آموزش و پرورش و دیگر ناشران دارد،  متفاوت باشد، 
تصریح کرد: کتاب هایی که به صورت مجموعه ای چاپ می شود، 
باید مخاطب شناسی درستی داشته باشند. الآن ما دو گروه کودک 
و نوجوان داریم؛ کودک و نوجوان رسمی و کودک و نوجوان واقعی. 
ــد؛  ــمی باش ــوان رس ــودک و نوج ــد ک ــب نبای ــه مخاط ــون ب ــگاه کان ن
ــه برخی از  ــه ای ک ــه پاستوریزه است؛ آن هم در جامع ــی ک نوجوان
ــر  ــران زی ــر در سطل آشغال هستند، ازدواج دخت ــا کم ــان ت نوجوان
12 سال صورت می گیرد و ... ما تا ابد نمی توانیم این بخش ها 
ــد در  ــن مسائل بای ــد ببینیم. ای ــم. واقعیت ها را بای را در نظر نگیری
کتاب ها منعکس و این دغدغه ها باید دیده شود. بخش دیگر 
صحبت های تولایی به کیفیت چاپ کتاب های کانون اختصاص 
داشت. او با بیان اینکه هرچه پروژه رمان نوجوان موفق بود، پروژه 
شعر نوجوان ضعیف عمل کرد، گفت: گاه در چاپ کتاب ها کیفیت 
آنقدر پایین است که نوجوان راغب به خواندن آن نمی شود. باید 
ببینیم که ناشران خصوصی در این زمینه چطور عمل می کنند. 
از سوی دیگر، ما با حرکت کند چاپ کتاب ها مواجه هستیم. 
ــی  ــرد؛ آن هم کتاب ــا سه سال زمان می ب ــر دو ی گاه چاپ یک اث
که 50 صفحه بیشتر نیست. روند طولانی چاپ کتاب موضوع 
مورد بحث دیگر نویسندگان و شاعران نیز بود. محمد گودرزی 
دهریزی، داستان نویس، در همین رابطه با بیان اینکه نویسندگان 
ــون  ــه کان ــاپ ب ــرای چ ــود را ب ــک خ ــه ی ــد کار درج ــح می دهن ترجی
نسپارند، گفت: کانون برای تهیه کتاب یک چرخه کارشناسی و 
یک چرخه شورای عالی  تعریف کرده که حرف آخر را شورای 
ــد. بررسی کتاب در چرخه کارشناسی مزایایی دارد از  عالی می زن
ــک  ــه، ی ــت. دوم اینک ــتاب زده نیس ــت و ش ــر اس ــه زمان ب ــه اینک جمل
اثر را سه فرد متخصص بررسی می کنند؛ آنها یا شاعر هستند 
یا نویسنده و کاملاً بر حوزه خود اشراف دارند. سوم اینکه این 
ــر  ــر خب ــد و از همدیگ ــردی روی کار نظر می دهن ــلاً ف ــر کام سه نف
ندارند. مهمترین ویژگی این چرخه این است که نظرات این 
سه کارشناس مکتوب است؛ یعنی با مستندات اثر تأیید یا رد 
می شود. یک نویسنده برای تولید یک کار خوب، سه سال زمان 
گذاشته است. آمده در چرخه کارشناسی کانون، چهار ماه صبر 
ــم و بررسی  کرده است. همه این ها را حالا در یک کفه بگذاری
اثر در شورای عالی را در کفه ای دیگر. این کار می رود در شورای 
عالی، یک یا دو نفر به این کار نگاه می کنند و می گویند چاپ 
اثر در اولویت قرار نگرفت؛ بدون بیان هیچ گونه دلیل مکتوبی. 
معمولاً وقتی ما می خواهیم یک کاری را به شکلی غیر علمی 

رد کنیم، کلی گویی و از صفت های نسبی استفاده می کنیم و 
هرگز برای رد آن اثر دلیل نمی آوریم.وی ادامه داد: شرایط به 
گونه ای است که اگر کانون فراخوان برای نویسندگان تعریف 
ــر خوب  ــد اث ــه بیایی ــد ک ــام شبکه ها پخش کن ــد و در تم کن
خود را به ما بدهید،  هیچ کس چنین کاری نمی کند. اگر 
این چرخه درست شود، خود به خود این اتفاق می افتد. کار 
جسورانه باید در کانون منتشر شود. کانون در دهه هایی بعد از 
انقلاب کارهای جسورانه ای چاپ کرده که برای دیگر ناشران 
الهام بخش بوده است.عباس جهانگیریان، نویسنده آثاری چون 
»سایه هیولا«، در ادامه این نشست با تأکید بر اینکه حال 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوب نیست، گفت: 
کانون باید به فکر درآمد خودش باشد. وزارتخانه ها و نهادها 
و مراکز مختلف بودجه های فرهنگی دارند که کانون می تواند 
با مذاکره با آنها بخشی از حمایت های مالی بهره مند شود. 
ــون شود، هم نویسنده و هم  ــن سرمایه ها جذب کان ــر ای اگ
ــرزاده،  ــدی علی اکب ــد. مه ــدا می کنن ــری پی ــرایط بهت ــون ش کان
ــان، نیز در  ــرورش فکری کودکان و نوجوان ــون پ مدیرعامل کان
ــدگان  ــای پدیدآورن ــی از دغدغه ه ــه بخش ــت ب ــن نشس ــه ای ادام
پاسخ گفت. او با بیان اینکه نویسندگان، شاعران و تصویرگران 
همراهان کانون هستند، گفت: قلم و آثار هنری و مکتوبات 
ــان کشورمان تأثیر  شما در تعلیم و تربیت کودکان و نوجوان
می گذارد. صرفاً ایجاد یک اثر هنری یا مکتوب، شناسنامه 
ایجاد کردن برای فرد نیست. اصل این است که این اثر چه 
تأثیری بر فرایند تربیت و تعلیم کودکان و نوجوانان می گذارد. 


